CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo
E-mail: legislativo()camarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.govbr

REQUERIMENTO
MOÇÃO DE APELO
N' 32/2028

APROVADO
Providencie-se a respeito

Sala das Sessões ZÉ de fo, de LOS

Senhor Presidente, Etna d ha | |

TS Nobres Pares.
Ri; das

Considerando que chegou a conhecimento deste Vereador, que o
ônibus que transportava os alunos da E.E. “Nossa Senhora de Loreto", não está mais
atendendo a escola;

Considerando que devido a falta do coletivo urbano, muitos alunos
estão sem acesso à escola;

Considerando que os alunos merecem mais atenção e um serviço
público de qualidade.

Nessas condições, requeremos à Mesa, pelos meios regimentais, seja
aprovada a presente MOÇÃO DE APELO, enviando-se cópia da presente ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal Dr. José Carlos Mantovani para que mantenha contato com a
empresa concessionaria de transporte público e seja providenciado o transporte para os
da "E,E. Nossa Senhora de Loreto”.

      Carlos

ht